
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 2.243/2015-CRS 
 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 
(em cumprimento às ordens judiciais) 

 
 

 O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 15 
e no Anexo III do Edital nº 1.107/2012 – regulador do certame, resolve: 
 

1. Divulgar após a análise dos recursos impetrados contra o Edital nº 
2.238/2015 - Resultado Provisório do Exame de Capacidade Física – ECAFI - 
Condicional, o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física, dos 
candidatos convocados por meio do Edital nº 2.180/2015, conforme Anexo I e II do 
presente Edital. 

2. Quanto aos recursos interpostos contra o Resultado Provisório do Exame 
de Capacidade Física – ECAFI, divulgado em 22/09/2015, preservando o direito 
individual, a resposta poderá ser consultada através do link “Consulta da resposta do 
recurso contra o resultado provisório do Exame de Capacidade Física – ECAFI – 
Realizado em 18/09/2015”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br. 

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 
 

 

 

Curitiba, PR, 30 de setembro de 2015. 

 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fundacaofafipa.org.br/
http://www.fundacaofafipa.org.br/


 
 

Edital nº 2.243/2015-CRS  

2 
 

 
 

ANEXO I  DO EDITAL nº  2.243/2015 - CRS 
 
 
 

1ª R.M.: Curitiba, região metropolitana e litoral 

Nome Sexo Inscrição Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na Barra Fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Total de 
Pontos 

Resultado 
definitivo 

Larissa Hubie Anzuatégui F 9860074290 PM - - - - - - - AUSENTE 

 
 
 

ANEXO II  DO EDITAL nº  2.243/2015 - CRS 
 
 

2ª R.M.: Londrina e região 

Nome Sexo Inscrição Cargo Resultado definitivo 

Marcello Augustus Silva M 9870064608 PM 
Será divulgada, em novo edital, data, horário e local para que o candidato realize o 
ECAFI  

 


